
UCHWAŁA NR 342/XLV/2022 
RADY MIASTA PODKOWA LEŚNA 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie regulaminu parkingu w systemie "Parkuj i Jedź" w Mieście Podkowa Leśna 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 45, poz. 236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin parkingu działającego w systemie "Parkuj  i Jedź" w Podkowie Leśnej przy 
przystanku kolejki WKD „Podkowa Leśna Główna” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C1697-61F3-478E-9967-F3BFD48E148B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 342/XLV/2022 

Rady Miasta Podkowa Leśna 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

Regulamin parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” w Mieście Podkowa Leśna 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin precyzuje zasady i tryb korzystania z parkingu działającego w systemie „Parkuj i Jedź” 
(dalej Parking), znajdującego się w Mieście Podkowa Leśna (dalej Zarządca) przy przystanku kolejki WKD 
„Podkowa Leśna Główna”. 

2.  Parking jest parkingiem publicznym, bezpłatnym i niestrzeżonym. 

3. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla osób korzystających z transportu kolejowego lub innego 
transportu zbiorowego. 

4. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych o tonażu do 3,5 t, motocykli 
i rowerów. 

5. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki niniejszego 
regulaminu i zobowiązuje się do przestrzegania jego postanowień. 

6. Parking objęty jest monitoringiem wizyjnym i oznaczony tabliczkami informującymi o zainstalowanym 
systemie. 

7. W rozumieniu niniejszego regulaminu: 

1) użytkownikiem Parkingu jest osoba fizyczna faktycznie korzystająca z Parkingu (osoba kierująca 
pojazdem) lub właściciel pojazdu. W przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego 
pojazdem, za użytkownika uważa się w szczególności osobę kierującą pojazdem w chwili wyjazdu 
z Parkingu; 

2) miejscem parkingowym jest wydzielona powierzchnia na terenie parkingu przeznaczona na parkowanie 
pojazdu. 

Zasady i tryb korzystania Parkingu 

§ 2. 1. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

2. Zarządca w uzasadnionych przypadkach może podjąć decyzję o czasowym zamknięciu Parkingu, lub 
wyłączeniu części jego powierzchni z użytkowania o czym użytkownicy zostaną poinformowani na 3 dni przed 
planowanym zamknięciem. 

3. Na terenie Parkingu obowiązują m.in. zasady Prawa o ruchu drogowym. 

4. Zabronione jest parkowanie samochodów osobowych poza miejscami wyznaczonymi do parkowania. 

5. Samochód osobowy, po ustawieniu na miejscu parkingowym, powinien być unieruchomiony, mieć 
wyłączony zapłon oraz światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik. Użytkownik zobowiązany jest do 
wyłączenia pozostawionych w pojeździe urządzeń radiofonicznych. 

6. Parkowanie rowerów dozwolone jest wyłącznie w miejscach do tego celu wyznaczonych. 

7. Parkowanie pojazdów, na miejscach przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami, dozwolone jest 
wyłącznie dla użytkowników pojazdów posiadających ważną kartę parkingową, o której mowa w art. 8 ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, umieszczoną każdorazowo w widocznym miejscu, za 
przednią szybą pojazdu. 

8. Na terenie Parkingu obowiązuje ograniczenie prędkości do 20 km/h. 

9. Na jednym miejscu parkingowym wyznaczonym dla samochodów osobowych dozwolone jest 
parkowanie dwóch motocykli. 

10. Użytkownik we własnym zakresie zabezpiecza swój pojazd przed kradzieżą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C1697-61F3-478E-9967-F3BFD48E148B. Podpisany Strona 1



11. Użytkownik ponosi odpowiedzialność za wszelkie szkody spowodowane przez pojazd lub powstałe 
w związku z korzystaniem z miejsca parkingowego, w szczególności z tytułu zanieczyszczenia powierzchni 
Parkingu na skutek wycieku płynów z pojazdu (wyciek oleju, płynu hamulcowego, płynu chłodniczego itp.). 

12. Zarządca nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku kradzieży 
(włamania, rozboju itp.) rabunku, zniszczenia lub uszkodzenia pojazdów znajdujących się na terenie Parkingu, 
jak również rzeczy w nich pozostawionych lub stanowiących ich wyposażenie. 

13. Wyłącza się odpowiedzialność Zarządcy z tytułu szkód komunikacyjnych i parkingowych dotyczących 
pojazdów i osób korzystających z Parkingu. 

14. Z Parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały i substancje mogące 
stworzyć zagrożenie dla osób i mienia; 

2) z naczepami i przyczepami; 

3) campingowe (campervan). 

15. Na terenie Parkingu zabronione jest: 

1) parkowanie na jezdni manewrowej, na placu do zawracania, na chodnikach i ciągu pieszo-rowerowym, na 
innych miejscach do tego nie przeznaczonych, a także parkowanie w sposób utrudniający korzystanie 
z Parkingu; 

2) palenie tytoniu i spożywanie alkoholu lub innych środków odurzających; 

3) umieszczanie jakichkolwiek ogłoszeń, reklam, plakatów, szyldów itp.; 

4) jazda na rolkach, deskorolce lub hulajnodze; 

5) niszczenie urządzeń i infrastruktury Parkingu; 

6) zanieczyszczanie Parkingu; 

7) naprawianie, mycie, odkurzanie, tankowanie samochodów osobowych oraz wymiana lub uzupełnianie 
płynów w pojazdach - cieczy chłodzącej, oleju itp.; 

8) używanie otwartego ognia; 

9) podejmowanie działań niezgodnych z przepisami BHP i PPOŻ.; 

10) zachowanie lub działanie sprzeczne z zasadami współżycia społecznego lub zakłócające korzystanie 
z Parkingu; 

11) pozostawianie w samochodzie osobowym ludzi i zwierząt w czasie postoju na miejscu parkingowym. 

Naruszenie regulaminu 

§ 3.   1. W przypadku naruszenia przez użytkownika postanowień niniejszego regulaminu, Zarządca 
może zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z niniejszym regulaminem, w tym 
również poprzez usunięcie pojazdu z Parkingu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C1697-61F3-478E-9967-F3BFD48E148B. Podpisany Strona 2



2. W przypadkach określonych w ust. 1 użytkownik zobowiązany jest do pokrycia kosztów związanych 
z usunięciem pojazdu z Parkingu oraz jego zabezpieczeniem i przechowaniem do czasu odbioru pojazdu przez 
użytkownika Parkingu. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Podkowa Leśna 

 
 

Michał Gołąb 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 645C1697-61F3-478E-9967-F3BFD48E148B. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 7 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 14 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 15 Punkt 11


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2



